Протокол No 3

заседания педагогического совета
от 24 января 2025г.

Присутствовали:
1.Абидова Р.С. –заведующая я/с
2.Алимова Д.А.-методист
3.Заярная Н.И. -музруководитель
4.Пещерова У.А.-воспитатель
5.Абдукаримова Г.М.-воспитатель
6.Хидирова Ф.И.-медсестра
7. Теляпова С.А.- казаховед
Тема: Итоги работы педколлектива за первое полугодие
Цель: проанализировать уровень усвоения Типовой учебный программы
дошкольного воспитание и обучение за I полугодие 2024-2025 учебного года.

Повестка дня
1. О выполнении решение педсовета No2
Абидова Р.С.
2. Анализ учебно-воспитательной работы за первое полугодие 2024-2025
учебного года.
Алимова Д.А.
3. Отчеты воспитателей и специалистов на тему: «Отчет о результатах
работы за I полугодие».
Воспитатели, специалисты
4. Анализ заболеваемости дошкольников.
Хидирова Ф.И.
Слушали:
По первому вопросу выступила заведующая Абидова Р.С.
Наталья Николаевна, которая озвучила решение педсовета No2 от
29.11.2024г. и рассказала о том, что решение большинство вопросов
выполняются.
По второму вопросу слушали методиста Алимову Дильяру Азататовну
сообщила о результатах работы педколлектива за первое
полугодие. Работа педагогов проводится на хорошем уровне, используется

традиционные и инновационные методы и приемы для развития умственных
особенностей детей. Дети свои навыки и умение активно применяют на ОД
утренниках и других мероприятиях детского сада. Анализируя работу за
первое полугодие она отметила, что общая динамика выполнения программы
остается стабильной.
(отчет прилагается)
По третьему вопросу слушали воспитателей и специалистов детского
сада.
Заярная Н.И.- музруководитель в своем
выступлении отметила, что в первом полугодии 2024-2025 учебного года
регулярно проводилась ОД, согласно утвержденной сетке в каждой
возрастной группе. Каждая форма ОД включала в себя восприятие музыки и
все виды исполнительства:
-пение
-музыкально-ритмические движения
-игру на детских музыкальных инструментах.
(выступление прилагается)
Теляпова С.А.–педагог казахского языка, которая выступила с
отчетом об итогах работы с детьми за первое полугодие. В своем сообщении
она отметила, что особое внимание уделяет правильному произношению
специфических звуков и активизации словаря, развитию монологической и
диалогической речи. Дети старшей и предшкольных групп правильно
произносят специфические звуки, употребляют глаголы. Составляют простые
предложения.
(выступление прилагается)
Выступили воспитатели возрастных групп Пещерова У.А., Абдукаримова Г.А.
отчетом на тему: «Отчет о
результатах работы за первое полугодие». Воспитатели представили свои
отчеты.
(отчеты прилагается)
По четвертому вопросу слушали медсестру Хидирову Фидан Ибрагимовну
. Она представила анализ заболеваемости дошкольников за
первое полугодие . Фидан Ибрагимовна отметила, что в целях
реализации задач по сохранению и укреплению здоровья детей в ДО
коллективом ведется активная работа по физическому развитию

дошкольников, созданы необходимые условия. Выполняются санитарно-
гигиенические требования.

Решение

1. Признать решение педсовета No2 от 29.11.2024г. выполненным в
полном объеме.
2. Признать работы педагогического коллектива за первое полугодие
2024-2025 учебного года удовлетворительной.
3. Педагогу казахского языка использовать новые формы и методы
работы в обучение дошкольников языку.
Срок-постоянно. Отв. -педагог каз.языка
4. Продолжать работу по здоровье сбережению дошкольников,
способствовать сохранению и укреплению физического и психического
здоровье детей.
Срок-постоянно. Ответственные-медсестра, воспитатели.